
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Staff Segretario Generale n° 8 del 01/08/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: INDAGINE " FAMIGLIE, SOGGETTI SOCIALI E CICLO DI VITA" - 
LIQUIDAZIONE.

Il Redattore: Asaro Aurelia 

Premesso che:
- con deliberazione di  C.C.  n.  32 del  06.07.2017 è stato approvato il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  315 del  12.07.2017 è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;
Premesso inoltre che  il Comune di Ragusa, quale comune campione ha svolto,  tramite l’Ufficio di 
Statistica,  l’ Indagine “Famiglie, soggetti sociali e ciclo di vita”  (Cod. IST 02627 ), disposta dall’ 
l'ISTAT - Dipartimento per le statistiche sociali ed ambientali,  con Circolare n. 11 del 14/3/2016 e  
prevista nel Programma Statistico Nazionale 2014 – 2016 – Aggiornamento 2015 – 2016 e dal 
Programma Statistico Nazionale 2014 – 2016 – Aggiornamento 2016; 
Vista la citata Circolare ISTAT n. 11del14/3/2016, nella quale oltre agli adempimenti assegnati agli 
Uffici di Statistica dei comuni campione al p. 13 dispone  i criteri per i relativi compensi spettanti al 
personale coinvolto nell’indagine medesima; 
Atteso che l’indagine  di  che  trattasi  è  stata  realizzata  nel  periodo  07  –  26  marzo  2016  dai 
dipendenti : 

          Mtr. n. 8505, in qualità di responsabile dell’indagine ;
          Mtr. n. 8071, Rilevatrice ( cod.. 09)  ;
          Mtr. n. 8530, Rilevatrice ( cod.  08) ;
          Mtr. n. 2038, Rilevatore  ( cod.  05) ; 

Dato Atto che l’Indagine di cui sopra è stata regolarmente effettuata entro i termini fissati dalla 
Circolare n.  11,  esaminata e  sottoposta  al  controllo  di qualità  dei  dati  da parte  dell'  Ufficio di 
Statistica e, successivamente, validati da ISTAT;
 
Vista la nota dell’ISTAT, Direz. Gen. le Servizio Programmazione, bilancio e contabilità  Prot. N. 
241763  del  15/3/2017   nella  quale  si  comunica  l’accreditamento  della  somma di  Euro  843,00 
presso Banca D’Italia sul conto n. 0064511 dell’Ente, quale contributo spese relative all’indagine in 
oggetto;

Pagina 1/3



 
Considerato che:

-La rilevatrice Mtr. n. 8071 ha concluso l’Indagine con n. 8 famiglie intervistate;

-La rilevatrice Mtr. n. 8530 ha concluso l’Indagine con n. 6 famiglie intervistate;

     - Il rilevatore Mtr. n. 0000 ha concluso l’indagine con n. 5 famiglie intervistate;
 
Richiamata la  propria  determinazione  n  872  del  31/05/2017,  ad  oggetto:  ISTAT  Indagine 
“Famiglie, soggetti sociali e ciclo di vita ”, con la quale si è provveduto ad assumere l’impegno di  
spesa di  Euro 843.00 imputando lo stesso nella  parte  Uscite  del  Bilancio 2017 Cap. 1310/2 “ 
Servizi per Indagini campionarie effettuate per conto dell’ISTAT”  Cod. Bil. 01.08.1.03.02.99.999 
del P.E.G. scadenza anno 2017, Imp. n. 732/17;
Tenuto conto delle voci relative alla somma accreditata;
 
Ritenuto di  dover  provvedere  alla  liquidazione  delle  somme  spettanti  ai  citati  dipendenti, 
determinato secondo il prospetto di seguito riportato:
 

Beneficiario
Interviste 
alle 
famiglie

Importo 
totale 
individui 
intervistati

Imp. Individui 
 intervistati
con presenza
rilev. alla 
riun.ne

 Importo 
Monitoraggi 
Effettuati dal 
rilevatore 

TOTALE
EURO

        Mtr. n. 8071
Rilevatrice cod. 09

n. 8 € 256,00 € 40,00 € 27,00 323,00

        Mtr. n. 8530
      Rilevatrice cod.  08

      n. 6 € 192,00 € 30,00 € 30,00 252,00

        Mtr. n. 2038
Rilevatore cod. 05

n. 5 € 160,00 € 25,00 € 27,00 212,00

         Mtr. n. 8505
        Resp. Indagine

56,00

 843,00

Considerato che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 
e nel P.E.G. sopra richiamati; 
Richiamato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017; 
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997 e s.m e i;
 Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle Determinazioni Dirigenziali;
Visto  il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

Pagina 2/3



   1.  Di liquidare e pagare l'importo di  € 843,00,   quale contributo per   il  compenso relativo alla 
realizzazione dell’Indagine “ Famiglie, soggetti sociali e ciclo di vita”, ai dipendenti qui di seguito 
elencati con a fiano indicato il compenso spettante a ciascuno di essi: 
Mtr. n. 8071 Rilevatrice cod. 09          €. 323,00
Mtr. n. 8530 Rilevatrice cod. 08          €. 252,00
Mtr. n. 2038 Rilevatore cod. 05           €. 212,00
Mtr. n. 8505 Responsabile indagine      €. 56,00
2. Di dare atto che la somma di cui al precedente punto 1 trova copertura nell'impegno n.732 /17 
sul cap. 1310/2 bilancio 2017, Cod. bil. 01.08.1.03.02.99.999 del P.E.G. anno 2017, scadenza anno 
2017, assunto con Determinazione Dirigenziale n. 872 / 17 del 31.5.2017
3.Di  autorizzare l'Ufficio  Ragioneria  ad  emettere  il  mandato  di  pagamento  connesso  alla 
liquidazione di cui al precedente punto 1;
4. Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
5.Di pubblicare la presente Determinazione Dirigenziale nell’apposita sezione del sito Istituzionale  
denominato “ Amministrazione Trasparente”;
6. Di nominare Responsabile del Procedimento l’Istruttore Direttivo dott.ssa Aurelia Asaro.  

Ragusa,  01/08/2017 Segretario generale
SCALOGNA VITO VITTORIO / ArubaPEC 

S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

